DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO
(Do Sr. General Peternelli)

PROJETO DE LEI 813/2021 – Dispõe sobre a
transformação  de  cargos  de  Técnico  do  Ministério
Público  da  União,  em  cargos  de  Procurador  de
Justiça,  no  âmbito  do  Ministério  Público  do  Distrito
Federal e Territórios, sem aumento de despesas.

Senhor Presidente,

DECLARO  QUE  na  votação  nominal  do  PROJETO  DE  LEI

813/2021  –  DTQ  1  –  PSOL  –  EXPRESSÃO  “E  NOS  CARGOS  EM  COMISSÃO...”,

CONST. ART. 1º DO PL (nominal), realizada na Sessão (VIRTUAL) do dia 21/09/2021,

votei “SIM”,  acompanhando  a  orientação  do  Partido  PSL.  Por  provável  falha  no

Sistema de Deliberação Remota (SDR) e/ou no acesso à internet o meu voto não foi

computado.

Sala de Sessões, em 21 de setembro 2021.

Deputado GENERAL PETERNELLI (PSL/SP)

*C
D2

11
01

16
40

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. General Peternelli
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD211011640800

	(Do Sr. General Peternelli)